
 

TEPLOMĚRY OSTATNÍ                                
DTTR

     Teploměr DTTR je  určen k měření  teploty kovových potrubních rozvodů a 
kovových  rozvodů  ústředního  topení.  Teploměr  umožňuje  rychlou  informaci  o 
teplotě v kterémkoliv místě trubkových rozvodů otopných soustav bez nutnosti jejich 
narušení, a to pouhým přiložením k povrchu trubky. Tím výrazně snižuje náklady na 
provoz a údržbu. 

DTZ 60, DTZ 100
     Dvojkovový teploměr se závitovým hrdlem je určen pro přímé měření teploty v 
teplovodních nebo parních rozvodech. V hlavici zhotovené z nerez oceli je umístěn 
číselník  s  pohyblivým  ukazatelem.  V  zadní  části  hlavice  přístroje  je  vyvedeno 
závitové hrdlo se stonkem.

TRV 
                                         
     Dvojkovové technické teploměry typu TRV se velmi hodí zejména k 
měření teplot v zemědělství (teplota siláže, kompostu, skládky obilí, stohu 
slámy apod.), v potravinářském průmyslu (pivovarnictví, sladovny ). Dále se 
jimi mohou měřit  teploty na skládkách uhlí,  v  máčírnách lnu a  podobně. 
Jejich využití je velmi rozsáhlé.

DTP- E                                             

     Teploměr  DTP-E  je  určen  k  měření  teploty  média  v  teplovodních 
rozvodech. Teploměr je možno použít k měření teploty v jakékoliv poloze. 
Zabudování do rozvodu lze provést pomocí jímky. Pro rozlišení použití do 
různých teplotních  obvodů je  možno tisk stupnice provést  v  barvě  černé, 
červené a  modré.  Na přání  lze za příplatek natisknout  na stupnici  LOGO 
firmy.

Dělení stupnice Měřicí rozsah Dovolená tolerance Druh závitu Barva tisku
po 1°C 0 až + 120°C ±2% z celého rozsahu G 1/2 černá

M 20x1,5 červená
modrá

Dělení stupnice Měřicí rozsah Přesnost Hmotnost
°C °C [g]

po 1 °C -30 až +50 ±2% z rozsahu stupnice 1050
po 2°C 0 až + 200

Dělení stupnice °C Měřicí rozsah °C Dovolená 
tolerance

Barva 
stupnice Hmotnost (g)

po 2 20 až +100 ±2,5% z celého 
rozsahu 0100 - černá teploměr - 62 g

0200 - červená jímka - 28 g
0300 - modrá

Teploměrová jímka max. přetlak do 0,6 MPa.

Dělení stupnice   °C Měřicí rozsah   °C Pro Js trubky Přesnost
po 1 °C 0 až +120 3/8", 1/2", 3/4", 1" při 20 °C ±5 °C

5/4", 6/4", 2" při 50 °C ±3 °C
při 80 °C ±5 °C



DTP- M

  Dvojkovový teploměr do potrubí je určen pro přímé měření teploty v teplovodních 
nebo parních rozvodech. 

DTST
     Teploměr slouží k měření teploty uvnitř místností. Snadná odečitatelnost hodnot 
zajišťuje průběžné informace o teplotě prostředí a tím pohodu v domácnosti nebo na 
pracovišti.  Teploměr má kruhový tvar a je umístěn na kovovém stojánku. Kovové 
části jsou povrchově upraveny. Atraktivní vzhled teploměru pomáhá dotvářet interiér 
bytu nebo kanceláře. Teploměr může také sloužit jako vhodný propagační předmět a 
tak přispět k vytvoření image Vaší firmy. Po dohodě s výrobcem jsou možné různé 
firemní nápisy a znaky na stupnici. Teploměr se dodává v barvě zlaté nebo stříbrné. 

DTOK
   Teploměr slouží k měření venkovní teploty. Snadná odečitatelnost hodnot 
zajišťuje  průběžné informace o venkovní  teplotě  a umožňuje Vám zvolit 
vhodné oblečení. Teploměr je kruhového tvaru a má upevňovací raménko 
pro uchycení např. na rám okna. Teploměrem lze kolem osy otáčet tak, aby 
odečet teplotních hodnot byl co nejsnazší. Teploměr může také sloužit jako 
vhodný propagační předmět. Po dohodě s výrobcem jsou možné různé 

                                                 firemní nápisy a znaky na stupnici.
 

DTN
  Nástěnný dvojkovový teploměr kruhového tvaru je převážně určen a uzpůsoben pro 
přímé zavěšení na zeď. Teploměr se spolehlivým dvojkovovým systémem umožňuje 
sledování a kontrolování teploty v obývacích místnostech, kancelářích a provozních 
prostorách, a to bez obtížného odečítání kapalinového sloupce. Zajišťuje průběžné 
informace o teplotě prostředí a tím pohodu v domácnosti nebona pracovišti. Již 
letmým pohledem na výraznou stupnici s ukazatelem lze zjistit teplotu i ze značné 
vzdálenosti. Pouzdro teploměru je odlisováno z umělé hmoty a po dohodě je lze 

objednat v různých barvách (bílá, žlutá, červená, modrá, oranžová). Atraktivní vzhled teploměru pomáhá 
dotvářet interiér Vašeho bytu nebo kanceláře. 

Dělení 
stupnice °C Měřicí rozsah °C Dovolená tolerance Barva stupnice Hmotnost (g)

po 2 20 až +100 ±2,5% z celého rozsahu 0100 - černá teploměr - 62 g
0200 - červená jímka - 28 g
0300 - modrá

Teploměrová jímka max. přetlak do 0,6 MPa.

Dělení stupnice Měřicí rozsah Přesnost Vnější průměr
°C °C  [mm]

po 1 °C -10 až +50 ±2 % z celého rozsahu 60

Dělení stupnice Měřící rozsah Přesnost Vnější průměr
°C °C  [mm]

po 1 °C -30 až +50 ±2 % z celého rozsahu 60

Dělení stupnice Měřicí rozsah Přesnost Hmotnost Vnější rozměr
°C °C  [g] [mm]

po 1°C -10 až +50 ±2% z rozsahu stupnice cca 420 225
po 1°C -30 až +50    



T 120 S
     Dvojkovový měřicí systém ve tvaru Archimédovy spirály je umístěn v hlavici 
kruhového tvaru.  Na stupnici  je  vyznačeno červené pole  označující  doporučenou 
teplotu při saunování. Použití nerezavějících materiálů, výrazná stupnice - snadná 
odečitatelnost, atraktivní vzhled, umístěním Vašeho loga získáte vhodný suvenýr a 
reklamní předmět. 

T 120 N

     T 120 N je určen pro domácnosti, pracoviště apod. Je uzpůsoben k zavěšení na 
stěnu. Dvojkovový měřicí systém ve tvaru Archimédovy spirály je umístěn v hlavici 
kruhového tvaru. 

DTSP
   

     Dvojkovový vestavný teploměr typu DTSP je určen pro zabudování do průzoru 
dvířek trouby sporáků. Měřící dvojkovový systém ve tvaru Archimédovy spirály je 
uložen v pouzdře teploměru a namontován do středu skleněného průzoru dvířek se 
stupnicí.  Působením  tepla  na  měřící  systém  se  spirála  svinuje  nebo  rozvinuje. 
Ukazatel, který je pevně spojen se spirálou, udává na stupnici měřenou teplotu. 

 

TCS
     TCS 48 je tlakový teploměr určený k měření teploty v soustavách, kde místo 
snímání teploty není totožné s místem odečtu.  Teploměr je tvořen trubicí ve tvaru 
Archimédovy spirály, která se působením vnitřního přetlaku rozmotává a tím koná 
rotační pohyb. Rotační pohyb přímo úměrný vnitřnímu přetlaku je přenesen na 
ručičku, která ukazuje na stupnici naměřenou hodnotu. Vnitřní přetlak úměrný 
teplotě se vyvozuje teplotní roztažností kapaliny v čidle, které je se spirálou 
spojeno kapilárou. 

Typ Dělení stupnice Měřicí rozsah Přesnost Hmotnost
 °C °C  [g]

T120S po 1°C 0 až +120 ±2% z rozsahu stupnice cca 160

Dělení stupnice Měřicí rozsah Přesnost Hmotnost
K °C  [g]

po 10K 0 až +300 ±2,5% z rozsahu stupnice 1315

Rozsah stupnice 0 - 120 °C
Měřící rozsah 20 - 100 °C
Dělení stupnice 2 K
Třída přesnosti 4
Rozměry čidla Ø 6 x 29 mm
Časová konstanta 15 s
Délka kapiláry 1000 mm
Min. pol. ohybu 5 mm

Typ Dělení stupnice Měřicí rozsah Přesnost Hmotnost
 °C °C  [g]

T120N po 1°C -30 až +50 ±2% z rozsahu stupnice cca 160



MCS
     Manometr MCS 48 je určen k měření tlaku v soustavách, kde místo odběru tlaku 
není  totožné  s místem odečtu.  Umístění  tělesa  manometru  není  závislé  na  místě 
odběru tlaku. Jeho vzdálenost je limitována délkou spojovací kapiláry. Manometr 
může být použit v soustavě s kapalnými, popř. plynnými látkami, které nekrystalizují 
a nezpůsobují korozi slitin mědi.
 

MTCC

     Kombinovaný přístroj pro měření tlaku a teploty v soustavách, kde místo 
snímání tlaku a teploty není totožné s místem odečtu. Tlakoměrová část může 
být  použita  v  soustavě  s  kapalnými,  popř.  plynnými  látkami,  které 
nekrystalizují a nezpůsobují korozi slitin mědi. Manotherm je kombinovaný 
přístroj  sestávající  z  teploměrné  a  tlakoměrné  části.  Tlakoměr  je  tvořen 
Bourdonovou  trubicí,  která  se  působením  vnitřního  přetlaku  pružně 
deformuje. Deformační pohyb trubice úměrný tlaku je přenášen na převodový 

strojek  s  ručičkou,  která  ukazuje  na  stupnici  naměřenou  hodnotu.  Tlak  z  odlehlé  soustavy  je  do 
Bourdonovy trubice přiveden kapilárou. Teploměr je tvořen trubicí ve tvaru Archimédovy spirály, která se 
působením vnitřního přetlaku rozmotává a tím koná rotační pohyb, který je přenesen na ručičku. Vnitřní 
přetlak úměrný teplotě se vyvozuje teplotní roztažností  kapaliny v čidle,  které je se spirálou spojeno 
kapilárou. 

TEPLOMĚROVÁ ČÁST: TLAKOMĚROVÁ ČÁST:
Rozsah stupnice 0-120°C Rozsah stupnice 0 - 4 bar
Měřící rozsah 20-100°C Dělení stupnice po 0,1 bar
Dělení stupnice po 2 K Třída přesnosti 2,5
Třída přesnosti 4 Připojené rozměry čidla G1/4, (M14x1)
Rozměry čidla Ø 6 x 29 mm
Časová konstanta 15 s

Rozsah stupnice 0-4, 6 bar
Dělení stupnice 0,1 bar
Měřicí rozsah stálý tlak 0-3 bar
Proměnlivý tlak 0-2,6bar
Třída přesnosti 2,5

Přípustné teploty okolí tělesa -5 až 80 °C
měřená látka max. +110 °C

Čidlo M14x1 nebo G1/4
Délka spojovací kapiláry 1000 mm
Min. poloměr ohybu kapiláry 5 mm
Manometr vyhovuje ČSN 25 7201,DIN 16 109.

Číslo SKP manometr 33.20.51
zpětný ventil 33.20.81


	Teploměr
	DKR

	Dělení stupnice °C
	Dělení stupnice °C
	Hmotnost
	Rozsah stupnice


	     	TEPLOMĚR TOPENÁŘSKÝ ETR
	průměr 63, 80, 100, 160 mm	
	zadní přípoj
	Teploměr
	Měřicí rozsah


	    TEPLOMĚR BIMETALOVÝ TR a TÚ
	Průměr 60, 100 a 120 mm, spodní, zadní přípoj
	celonerezové provedení
	      

	       TEPLOMĚR BIMETALOVÝ DTR a DTÚ
	průměr 106 mm	
	spodní, zadní přípoj

	     	
	       TEPLOMĚR BIMETALOVÝ KONTAKTNÍ DKR
		průměr 106 mm
		kontakty Min, Max
	K uvedeným teploměrům lze objednat příslušenství sloužící k různým způsobům zabudování 


	TEPLOMĚRY OSTATNÍ                                
	DTTR
	DTZ 60, DTZ 100
	TRV 
	                                         
	DTP- E                                             
	DTP- M
	DTOK
	DTN
	T 120 S
	MCS
	MTCC

	INDIKÁTORY TEPLOTY
	DIT 10
	DIT 20
	      stupnice 160, 240 mm	
	      provedení rovné a úhlové

	     
	     	TEPLOMĚR PRŮMYSLOVÝ
	průměr 80, 100 a 160 mm	
	připojení spodní, zadní, otočné
	Typ
	TPS



	     TEPLOMĚR TLAKOVÝ STONKOVÝ
	      průměr 100 a 160 mm
	Kód

	A
	D

	H
	Varianta
	T T S

	Délka stonku mm
	Zahnutí stonku
	A


	Přichycení stonku

	Kódy
	Připojení stonku
	Závit na jímce

	TEPLOMĚR TLAKOVÝ KAPILÁRNÍ
	       průměr 100 a 160 mm	
	A
	D

	H
	Varianta
	T T K


	     	TEPLOMĚROVÉ JÍMKY
	délky od 45 mm do 1505mm	
	PN 6 až neomezeně




